Financiero número 0064/23, cláusulas primera, tercera, inciso d, cuarta y quinta, inciso f, y 
apartado único. 

2023-4-99003-19-0487-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 326,208.29 pesos (trescientos veintiséis mil doscientos ocho pesos 29/100 M.N.), 

más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar pagos a 36 trabajadores identificados como decesos, 
en incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, artículos